
 

 

 

 

 

 

 

Uroczystość Bożego Ciała – Świebodzin, 19.06.2025 

1) Serdecznie zapraszamy do udziału w niezwykłej liturgii Bożego Ciała, której w roku 

bieżącym będzie przewodniczył Biskup Diecezjalny Tadeusz Lityński, a za 

pośrednictwem TV Polonia i Programu 1 TVP modlić się będą z nami wierni z całej 

Polski i z wielu krajów świata. To wyjątkowa okazja, żeby nasza wspólna modlitwa 

przeżywana tu, w Świebodzinie, pomogła przeżyć to ważne święto wielkiej rzeszy 

katolików, którzy albo z powodu choroby czy starości tkwią zamknięci w swoich 

domach, albo żyjąc w wielu krajach świata od kanady i USA po Australię tylko dzięki 

telewizji mogą doświadczyć przeżycia Bożego Ciała wraz z tradycyjną procesją.  

2) Ze względu na warunki realizacji telewizyjnej występują pewne ograniczenia, przede 

wszystkim czasowe. Cała liturgia musi się zmieścić w czasie 120 minut, dlatego 

tradycyjna trasa procesji przez miasto w tym roku została skrócona (zazwyczaj sama 

procesja zajmuje nam około 2 godzin). Innym ograniczeniem są warunki 

przestrzenne, dla realizacji zdjęć korzystniejsze są przestrzenie nie ograniczone zbyt 

gęstą zabudową. Z tego powodu w tym roku wyjątkowo nie przejdziemy w procesji 

przez miasto, ale z kościoła Miłosierdzia Bożego udamy się pod figurę Chrystusa 

Króla i tam, przy ostatnim ołtarzu, procesja zostanie zakończona. Ze wzgórza 

Chrystusa Króla Ks. Biskup pobłogosławi całe miasto. Rozpoczęcie Mszy św. o godz. 

11.00 w sanktuarium, zakończenie procesji o godz. 13.00 przy figurze.  

3) Ze względu na transmisję telewizyjną konieczne jest, aby wszyscy uczestnicy Mszy 

św. byli obecni w kościele Miłosierdzia Bożego już o godz. 10.45. Wtedy zostaną 

przekazane informacje organizacyjne i praktyczne, dotyczące przebiegu 

uroczystości. Trzeba się liczyć z tym, że po godzinie 10.45 może być niemożliwe 

wejście do wnętrza kościoła. 

4) Poczty sztandarowe parafii oraz organizacji świeckich, jak również osoby niosące 

feretrony i inne emblematy religijne także prosimy o obecność już o godz. 10.45. 

Procesja już w trakcie Mszy św. ustawia się przed kościołem, będą przygotowane 

miejsca siedzące na zewnątrz. Osoby niosące sztandary i inne emblematy religijne 

prosimy także o przyjście na próbę do sanktuarium we wtorek na godz. 19.15 ( w 



 

kościele). Wystarczy, jeśli obecna będzie jedna osoba od każdego sztandaru czy 

feretronu. 

5) Zapraszamy do aktywnego udziału w liturgii akolitów, szafarzy Komunii św., lektorów 

i ministrantów ze wszystkich parafii naszego miasta. Prosimy także o przyjście na 

próbę liturgii w sanktuarium w poniedziałek i w środę o godz. 19.15. 

6) Zapraszamy dziewczęta z młodszych klas szkoły podstawowej do sypania kwiatów w 

czasie procesji. Dla dziewcząt w czasie Mszy św. przeznaczone są miejsca w 

pierwszych ławkach. Prosimy też wszystkie osoby mające ogródki o przyniesienie 

płatków kwiatów. W przedsionku kościoła Miłosierdzia Bożego przed Mszą św. w 

dniu Bożego Ciała będzie wystawiony kosz, do którego prosimy wsypać przyniesione 

kwiaty. W trakcie procesji uzupełnianiem kwiatów zajmie się żeńska służba 

liturgiczna, prosimy więc, aby mamy i babcie, które przyjdą z dziewczynkami, także 

wsypały przygotowane zapasy do kosza.  Nie uzupełniamy kwiatów na własną rękę, 

a towarzysząc naszym dzieciom zachowujemy się dyskretnie i nie wchodzimy w szyk 

procesyjny. Mamy i bacie, które chcą przyprowadzić dziewczynki do asysty 

procesyjnej, byłoby dobrze gdyby przyszły na krótką odprawę do sanktuarium we 

wtorek na godz. 17.30. 

7) Organizacja uroczystości będzie wymagała wyłączenia z użytku części parkingów 

przy kościele Miłosierdzia Bożego oraz przy figurze Chrystusa Króla. Prosimy, aby w 

miarę możliwości zrezygnować z przyjazdu własnymi samochodami. Jeśli będzie to 

konieczne, informujemy że właściciele marketu „Mrówka” oraz marketu 

„Intermarche” wyrazili zgodę, aby w czasie trwania liturgii samochody osobowe 

zostały zaparkowane bezpłatnie na parkingach tych sklepów. Nieodpłatne 

parkowanie jest możliwe do godziny 14.00. 

8) Aby ułatwić dotarcie na uroczystości, w dniu Bożego Ciała zostanie uruchomiona 

bezpłatna linia autobusowa, która umożliwi dojazd na Mszę św. i powrót po 

procesji. Autobus obsłuży przystanki na ul. Wojska Polskiego, Zachodniej, Os. Żaków, 

Konarskiego i Sikorskiego. Rozkład jazdy jest podany w gablocie przed kościołem, (na 

stronie www naszej parafii) oraz na stronie www sanktuarium Miłosierdzia Bożego. 

Po zakończeniu procesji autobus odjedzie z parkingu przy figurze i obsłuży te same 

przystanki, w razie dużej liczby chętnych pojedzie 2 razy. 

9) W czasie uroczystości Bożego Ciała będzie wprawdzie okazja do spowiedzi św., ale 

prosimy, aby ze spowiedzi skorzystać raczej wcześniej, w swoich parafiach. 

Możliwość spowiedzi w sanktuarium w dniu Bożego Ciała potraktujmy raczej jako 

ostateczność awaryjną. 


